ГЛАВА МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
«КЫРИНСКИЙ РАЙОН»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от мая 2023 года № S~
с. Кыра

О назначении публичных слушаний по проектам решений Совета
муниципального района «Кыринский район»

В соответствии со ст. 5.1, ст. 39, ст. 40 Градостроительного кодекса
Российской Федерации, ст. 14, ч. 5 ст. 28 Федерального закона от 06.10.
2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного
самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от
14.03.2022 № 60-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные
акты Российской Федерации», Федеральным законом от 12.06.2002 № 67-ФЗ
«Об, основных гарантиях избирательных прав и права на участие в
референдуме граждан Российской Федерации», ст. 18, 25 Устава
муниципального района «Кыринский район», решением Совета
муниципального района «Кыринский район» от 02.06.2022г. № 23 «О
порядке организации и проведения публичных слушаний в муниципальном
районе «Кыринский район», постановляю:

1 .Назначить на 02 июня 2023 года публичные слушания:
1.1. В 17-00 часов по проекту решения Совета муниципального района

«Кыринский район» «О внесении изменений в правила землепользования и
застройки сельского поселения «Кыринское» муниципального района
«Кыринский район» Забайкальского края, утвержденные решением Совета
муниципального района «Кыринский район» № 260 от 22.марта 2017 года»
(прилагается);

1.2. в 17-30 часов по проекту решения Совета муниципального района
«Кыринский район» «О внесении изменений в Устав муниципального района
«Кыринский район» (прилагается).

2. Определить местом проведения публичных слушаний: Зал заседания
администрации муниципального района «Кыринский район», по адресу: с.
Кыра, ул. Ленина д.38;

3. Создать рабочую группу по подготовке и проведению публичных
слушаний в составе:

- Бийская Ю. А. -  главный специалист по работе с Советом и главой
отдела по работе с Советом муниципального района «Кыринский район»,
противодействию коррупции, муниципальной службе и кадрам
администрации муниципального района «Кыринский район»:

- Карелова Т. И. -  главный специалист по архитектуре и
градостроительству отдела по управлению имуществом и земельными
ресурсами администрации муниципального района «Кыринский район»;

- Михайлова Е.В. -  начальник юридического отдела администрации

муниципального района «Кыринский район»;
- Щербяк Д. М. -  глава сельского поселения «Кыринское» (по

согласованию).
4. Настоящее постановление обнародовать на официальном стенде

администрации муниципального района «Кыринский район», опубликовать в
газете «Ононская правда», разместить на официальном сайте
муниципального района «Кыринский район».

И. о. главы муниципального района
«Кыринский район»